2023年 8月 10日

各位

「FiberCraze 株式会社」への出資について

 ＮＯＢＵＮＡＧＡキャピタルビレッジ株式会社（代表取締役 峠 清孝、以下「当社」

といいます。）が運営するファンド（以下、「本件投資情報」ご参照）が新たに

FiberCraze株式会社（代表取締役社長 長曽我部 竣也 、以下「FiberCraze」といいま

す。）に出資しましたので、お知らせいたします。

出資については、

 「世界が誇る素材を創る」をミッションに掲げ、地域の伝統的な産業である繊維

とテクノロジーを融合させ、これからの繊維産業に貢献していこうと取り組む姿

に共感したこと

 岐阜大学が長年研究してきた技術シーズとの融合は、繊維素材の高機能化を実現

させることに加え、繊維業界に新しいイノベーションを創発していくと期待する

こと

 代表の長曽我部氏は、岐阜大学起業部の初代部長かつ学生起業家として多くのこ

とを吸収するなかで日々成長していることに加え、ものづくりにも真摯に向き合

っており、ゴールまでやりきってくれると強く感じたこと

など地域経済および地域企業に新たな価値を提供していくことが今後期待されるため、

下記のとおり出資いたしました。

当社は、これからも、成長が期待できるスタートアップ企業への投資を通じて、地域

経済と地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

記

□ 本件投資情報

対象ファンド NOBUNAGA Village Fund投資事業有限責任組合

出 資 日 2023年 8月 8日

出 資 形 態 株式の引受

□ FiberCraze 株式会社について

FiberCraze株式会社は、岐阜大学の基礎研究から生まれた「繊維やフィルム素材の多

孔化技術」をコアとした高機能性素材を取り扱っております。後加工で素材にナノスケ

ールの孔（あな）を空けることで、防虫や保湿の成分を閉じ込めた機能性繊維や、液体

の吸着剤・分離膜など様々な機能を持つ素材を開発しています。主にヘルスケア分野や

農分野を中心とし、医療・バイオ分野、その他産業分野など幅広い用途に展開できます。

＜FiberCraze株式会社 会社概要＞

代 表 者 ： 代表取締役社長 長曽我部 竣也

所 在 地 ： 岐阜県岐阜市守口町 3丁目 1番地

設 立 ： 2021年 9月 22日

事 業 内 容 ：・防虫・保湿・抗ウイルス等の機能を持つ繊維の研究開発

・液体吸着・分離等の機能を持つ機能性多孔質フィルムの研究開発

・繊維素材サンプル、フィルム素材サンプルの販売

U R L ： https://www.fibercraze.com/ （コーポレート サイト）

（ご参考）

FiberCraze は、十六銀行、野村證券株式会社、有限責任監査法人トーマツの 3 社によ

る民間主導型ベンチャー支援ネットワーク「ＮＯＢＵＮＡＧＡ２１」第 20 回地域経済活

性化セミナー(2021年 3月 17日)におきまして、ビジネスプラン助成金の優秀賞（ファー

ストステージ）を受賞しています。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

インベストメント部・太田

TEL(058)264-5516

https://www.fibercraze.com/